

Reparatia fasadei principale la casa de cultura din s. Brinza r- nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 35 092 lei

Intocmit in prețuri curente
1=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	200,00	40,65	8 130,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	42,00	224,22	9 417,24
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,50	14,15	205,18
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,35	1 170,00	409,50
5	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	19,20	27,50	528,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	96,00	26,50	2 544,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				21 233,92 11 883,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			21 234
		CASM (Π3) * 24 %	24,00 %			2 852
		Total Π3+CASM	100,00 +			24 086
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %			9
		Total Π3+CASM+Transp	100,00 +			24 095
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %			3 494
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +			27 588
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			1 655
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			29 244
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			5 849
		Total deviz: Inclusiv salariu				35 092

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia fasadei principale la casa de cultura din s. Brinza r- nul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 35 092 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,74	50,00	87,00
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	78,00	50,00	3 900,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,56	50,00	528,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,17	50,00	4 008,75
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,20	50,00	3 360,00
Total manopera						11 884

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,73	8,00	5,80
2.	4100126202818	Apa	m3	10,00	8,00	80,00
Total materiale de construcții						86

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	32,55	25,00	813,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,14	25,00	253,63
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,80	450,00	360,99
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,91	450,00	409,50
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	32,55	150,00	4 882,50
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,18	250,00	2 544,00
Total utilaje de construcții						9 264

Total	lei	21 234
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	2 852
Total II3+CASM	100,00 +	24 086
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	9
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	24 095
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	3 494
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	27 588

Beneficiu (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	1 655
Total PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	29 244
TVA (PI3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	5 849

Total deviz:

35 092

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia fasadei principale la casa de Investitor
cultura din s. Brinza r-nul Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

1=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	25,00	1,25
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			224,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	150,00	116,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,38
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 170,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	450,00	1 170,00
5	TRI1AA04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	50,00	27,50
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.